Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5030 - Sexta-feira, 19 de junho de 2015
Divulgação: Sexta-feira, 19 de junho de 2015     Publicação: Segunda-feira, 22 de junho de 2015

LEI Nº 11.820, DE 15 DE ABRIL DE 2015, que proíbe a prátic a de trotes de caráter
violento ou constrangedor na recepção de novos alun os em instituições de ensino
superior com unidades educacionais no Município de Porto Alegre .

Para visualizar, na íntegra, a LEI Nº 11.820, DE 15 DE ABRIL DE 2015, acesse o link
a seguir:

LEI Nº 11.820, DE 15 DE ABRIL DE 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1437_cl_128387_1.pdf

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 489, DE 17 DE JUNHO DE 2015, que revoga o parágrafo
único do art. 3º da Resolução de Mesa nº 469, de 16 de dezembro de 2013, que
regulamenta os procedimentos para publicação nomina l dos vencimentos dos
servidores e dos subsídios dos vereadores da Câmara  Municipal de Porto Alegre e
revoga a Resolução de Mesa nº 449, de 29 de agosto de 2012, que estabelece
procedimentos específicos para publicação, de forma  individualizada, dos
vencimentos de servidores e dos subsídios de veread ores da Câmara Municipal
de Porto Alegre, e dá outras providências.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO DE MESA Nº  489, DE 17 DE JUNHO DE
2015, acesse o link a seguir:

 LEGISLATIVO

Leis do Legislativo

Resoluções

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5030 - Sexta-feira, 19 de junho de 2015

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 489, DE 17 DE JUNHO DE 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1437_cl_128443_1.pdf

EXTRATO

PROCESSO: 774/15 – CONTRATO: 477
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA : TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.
OBJETO : Termo de Cooperação Técnica visando à realização conjunta de atividade relativas à formação,
capacitação e qualificação de agentes políticos e de servidores da Câmara Municipal e do Tribunal de
Contas.
DATA DA ASSINATURA : 15 de junho de 2015.
BASE LEGAL : Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 17 de junho de 2015.

PAULO ROGÉRIO MUZELL DE OLIVEIRA , Diretor de Patrimônio e Finanças.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5030 - Sexta-feira, 19 de junho de 2015

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2015-06-19T10:23:11-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072